



Skibslaget Sebbe Als · Augustenborg

KØLSVINET

Generalforsamling

FORMANDSBERETNING
FOR 1985

Denne vor 17. sæson har været noget for sig selv!

Året har ikke en masse togter at berette om:

2 (to) ture med OTTAR. En til Barsø og retur (vikingeskibstræffet) og en til badehusene og retur.

Dette skyldes 2 forhold:

For det første har vi som bekendt haft en masse at se til med SEBBE (herom senere), og for det andet har de der ellers mest benytter OTTAR været på Nausten.

Tilbage til SEBBE. Vi udvalgte det 26 m. høje asketræ i januar i Huholt skov. Derefter satte frosten ind, så tøvejr med ufarbare skovveje. Resultatet blev at vi først fik 5 tors asketræ leveret på havnen den 6. juni. Efter dette kom vi så endelig rigtig i gang med SEBBE, men det har betydet at det var umuligt bare at tænke på at få SEBBE færdig i år.

Der har været nogle skuffelser på vejen. Vi havde hugget et askebord på 13 m. og gjort det helt klart, da det blev opdaget, at det havde slået revner, så der måtte hugges et nyt. I kampens hede var et af egebordene blevet for smalt, så der må også et nyt til der.

Det skal også bemærkes at det var held i uheld, at vi har fået SEBBE skilt af. Det var meget værre end forventet, og kunne før eller siden have resulteret i et totalt haveri - måske i rum sø. Dette har også medført, at der er vedtaget visse konstruktionsændringer.

Hvis der er spørgsmål til restaureringen vil jeg foreslå at vi tager det op som et specielt punkt efter beretningen.

Af andre aktiviteter på Nausten skal det nævnes at vi før vi fik træet bl.a. fik omkonstrueret broen, så det er nemmere at få den lagt ud og taget ind - desuden har vi fået sat hegnet i stand, og opført en ny toiletbygning, istedet for den der faldt sammen under beskæring af træer og buske i hegnet (vi mangler dog stadig selve toilettet - det andet var gennemtæret).

Når man ser tilbage på 1985, må det også nævnes, at der har været forholdsvis få, men trofaste skibslagsmedlemmer der har ydet et stort stykke arbejde, ca. 1500 timer mod ca. 1000 i 1984. Der skal hermed bringes en tak til jer der mødte frem.

Til næstsidst lidt statistik om 1985:

- der blev holdt 8 bestyrelsesmøder (16 i 1984)
- der blev ikke holdt skibslagsfest
- vi er nu 82 medlemmer og 25 aspiranter (mod 84 og 26 i 1984)
- der blev ekskluderet 3 p.g.a. kontingentrestance (7 i 1984)
- økonomien blev som forventet et underskud på ca. kr. 10.000, mod ca. kr. 2.700 i 1984, Ulrik kommer nærmere ind på det i næste punkt - dog skal jeg nævne, at vi efter regnskabet er afsluttet fik en gave fra Handelsbanken på kr. 5.000, desuden gav Sydbank's Fond os en gave på kr. 1.000 i oktober.

Der skal her bringes en stor tak.

Til sidst lidt om hvad vi har for planer for 1986:

1. Sebbe skal være færdig.

Vi regner med at kunne sætte de sidste planker i en- gang i løbet af januar. Derefter er der en masse at lave med knæ, tofter, dørk m.m.

Søsætning: I pinsen ???
(Det er DU med til at afgøre).

2. "Sail Bremerhafen 86"

Vi er inviteret til en sejlskibsparade i uge 29/30 (18/7 - 27/7)

Bestyrelsen arbejder med sagen.

3. Nye (unge) medlemmer.

Det er vores plan at gøre en stor indsats for at få flere unge medlemmer.

4. Sangbogen.

Cedde forudsagde i sin beretning sidste år, at vi havde sangbøger i 4-5 år - med den fart vi har nu er der snarere tale om 20-25 år!

Så der har vi en stor opgave - husk det er penge i kassen hver gang.

5. Skibslagsfest.

Bestyrelsen/festkomiteen planlægger en ordentlig fest når vi har SEBBE og OTTAR i vandet.

6. Lettelse af sejlreglement for OTTAR

i fjorden og indføre et navigationskursus (f.eks. 2 aftener) for at blive kursusstyrmand.

Jeg ser lyst på fremtiden for skibslaget, og mener vi bør fortsætte den linie vi har kørt i år, og forsøge at udbygge vor medlemsbasis, så ingen kan sige, at vi har en strålende fremtid bag os.

Peter R. Møller

Valg osv.

Generalforsamlingen blev som indvarslet afholdt 27/12 i Augustenborg. Der mødte 19 med stemmeret og der var ialt 6 fuldmagter. Det var en forholdsvis stille generalforsamling uden de helt store diskussioner, dog var der nogen snak om Brementuren i forhold til et "normalt" sommertogt.

Formandsberetningen findes trykt i dette blad. Ulrik Grau fremlagde som kasserer regnskabet. Vi havde i 1985 et underskud på kr 10.634,91, budgettet var på 10.600!!!!. Vor beholdning er på 14.052,99, den laveste i mange år.

For 1986 regnes der med at vi får det til at løbe rundt, dvs ingen over/underskud.

Følgende valg blev gennemført:

Bestyrelse: Edith Larsen blev nyvalgt, se den øvrige bestyrelse nedenfor.

Supleanter: 1. Christian Hansen
2. Hans Lüttermann

Revisor : Mogens Pinholt

-"- supl. : Kim Bartelt

Kølsvin : Carl Otto, Edith og Palle Fløe

Festudvalg: Torben Heidtman og Ulrik Grau

Umiddelbart efter generalforsamlingen holdt bestyrelsen sit konstituerende møde. Posterne blev fordelt således:

Formand	: Peter Remontius Møller
Næstformand	: Steen Weile
Kasserer	: Ulrik Grau
Sekretær	: Edith Larsen
Materialeforvalter	: Torben Heidtman
Bestyrelsesmedlemmer:	Erik Jørgensen Peter Friboe Larsen

Peter R.

Aftenholdet fortæller

Siden sidste Kølsvin udkom er arbejdet på Sebbe forsat i jævnt tempo. Hver mandag aften indtil jul er der blevet arbejdet på Nausten og aftenholdet er selvfølgelig også mødt op på de fastsatte arbejdsdage, og vi har haft den glæde at nogle af vores "gamle" medlemmer, som var med til at bygge Sebbe, er blevet meget aktive igen, ligeledes har vi fået nogle nye aspiranter også nogle helt unge, og efter bestyrelsesmødet d. 4. januar, vi fået CHRESTEN LASSEN som aktivt medlem, og aftenholdet siger velkommen til Chresten.

Hvad har vi så lavet? Ja, egentlig en hel del. Blandt andet er det sidste askebord styrbord nr. 6 ca. 14 m. langt næsten tilpasset og klar til at sætte på plads, ligeledes har vi hugget en planke på 4 m. til styrbords stævnbord, ja det er faktisk anden gang at vi hugger en planke til det formål, den første revede, da vi skulle have den på plads.

Vi regner med at være helt færdig med at sætte nye bord i senest midt i februar, hvis vejret arter sig og ikke hindre os i at komme på Nausten.

Hvis der er for megen sne på vejen til Nausten, så parker nede på Daus gårdsplads og gå over til Nausten.

Arbejdsdage

VI ARBEJDER HVER MANDAG AFTEN fra kl. ca. 1800 til 2100.

ARBEJDSLØRDAGE bliver d. 1. februar, 15. februar, 1. marts og 15. marts

Vi begynder kl. 900 om lørdagen til hen på eftermiddagen. Husk derfor en madpakke.

WE NEED YOUR HELP.

Sail

BREMERHAVEN.

Skibslaget har for længe siden modtaget en invitation til at deltage i Sail 86 i Bremerhaven. Bestyrelsen har ikke arbejdet videre med den sag på grund af Sebbes nuværende tilstand, men da det nu ser ud til, at Sebbe kommer i vandet i år, så er der blevet nedsat et udvalg til at undersøge mulighederne for at deltage.

med

Sail 86 kan sammenlignes med Sail 76 i U.S.A., hvor sejlskibe fra hele verden deltager, og der bliver lavet mødetræf mellem de forskellige mandskaber samt en stor hovedsejllads, der varer en enkelt dag.

Hvis vi vil deltage, så er det meningen, at vi skal sejle til Kiel ved gunstig vind også gennem Kielerkanalen, ellers bliver vi slæbt. Vi kommer ikke ud i Nordsøen, da vi skal gennem en lille kanal ved Otterndorff som fører os til en flod, der ender ved Bremerhaven. Der bliver rig lejlighed til at sejle ved Bremerhaven. Sail 86 foregår sidst i juli måned.

Vi kan på nuværende tidspunkt ikke komme med flere oplysninger, men vil i næste Kølsvin komme med mere også om pris. Samtidig vil vi i næste Kølsvin lave en foreløbig tilmeldelsesblanket for at se om vi kan samle et mandskab til turen.

Udvalget

